
Diário   Oficial Página 36   29 de Agosto de 2024 Nº 28.817

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1615622#36#1624307>

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA CONVOCAÇÃO DE 
CREDENCIADOS DO BANCO DE COLABORADORES EXTERNOS DA 

ESPMT
TERCEIRA E QUARTA REABERTURA EDITAL Nº 005/2022/ESPMT/

SES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições, que 
lhe são conferidas pelo artigo 71 da Constituição Estadual de 05/10/1989.
CONSIDERANDO o Regimento Escolar da Escola de Saúde Pública de 
Mato Grosso - ESPMT, instituída pela Lei Complementar Nº 161/2004, 
estrutura conforme Decreto Nº 766 de 4 de março de 2024;
CONSIDERANDO a publicação no Diário Oficial nº 28.715 de 03 de abril 
de 2024, da Resolução Nº 003/2023/CE-ESPMT/SES-MT que aprova o 
Projeto Pedagógico Institucional da Escola de Saúde Pública do Estado 
de Mato Grosso - PPI, para o período de 2023 a 2026 e a Resolução Nº 
004/2023/CE-ESPMT/SES-MT que aprova o Plano de Desenvolvimento 
Institucional da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso - PDI, 
para o período de 2023 a 2026;
CONSIDERANDO os termos do Edital de Abertura de Processo de 
Seleção de Colaboradores - Banco de Nº005/2022/ESPMT/SES, editais de 
reabertura e a Portaria Interna Nº 069/2021/ESPMT/GBSAGTES/SES; e
CONSIDERANDO a avaliação da Comissão Geral de Convocação de 
Credenciados no Banco Externo, designada pela Portaria Interna Nº 
0146/2022/ESPMT/GBSAGTES/SES/MT.
CONSIDERANDO a avaliação da Comissão Geral de Convocação 
de Credenciados no Banco Externo, designada pela Portaria Interna 
Nº070/2023/ESPMT/GBSAGTES/SES/MT

RESOLVE:

1. Convocar as candidatas aprovadas abaixo, para atender ao Curso de 
Educação Profissional Técnico de Nível Médio - Técnico em Enfermagem, 
no município de Nova Mutum

COMPONENTE 
CURRICULAR

UC 05- FUNDAMENTOS 
PARA CUIDADOS DE 
ENFERMAGEM

CARGA 
HORARIA

100 HORAS

NOME CPF PERIODO SITUAÇÃO 
DANIELE MERISIO 
RAIMUNDI SANTOS

040.XXX.XXX-57 NOTURNO APROVADA

FATIMA CHIODI DI ANGELO 982.XXX.XXX-68 NOTURNO APROVADA
2. Homologar o Processo de Convocação de credenciados externos para 
a docência no Curso de Educação Profissional Técnico de Nível Médio - 
Técnico em Enfermagem, município de Nova Mutum, período noturno.
3. Em caso de desistência será realizada uma nova convocação.
4. Os valores e a respectiva carga horária dos contratados pelo processo 
de convocação, seguirão as condições estabelecidas no projeto do curso, 
limitado à capacidade financeira da ESPMT.
REGISTRADA,
PUBLICADA,
CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 28 de agosto de 2024

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)
<#E.G.B#1615622#36#1624307/>

Protocolo 1615622
<#E.G.B#1615775#36#1624467>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 237/2024/SES/MT - CHAMAMENTO 
PÚBLICO n° 003/2024.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.

CONTRATADA: ATOMED PRODUTOS MÉDICOS E DE AUXILIO 
HUMANO LTDA, representada pela Sra. SHEILA VASQUES TAVARES.
OBJETO: “Credenciamento de pessoas jurídicas especializadas 
para fornecimento de aparelhos de amplificação sonora individual 
(AASI) customizado (intra-auriculares, intracanais, microcanais), AASI 
retroauriculares e Sistema de Frequência Modulada Pessoal (FM)”, no 
âmbito do Estado de Mato Grosso”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Elemento: 3.3.90.32; Fontes: 1.600.0000.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, tendo início em 26/08/2024 e término em 
25/08/2029.
VALOR DO CONTRATO: por demanda
DATA DE ASSINATURA: 23/08/2024.
<#E.G.B#1615775#36#1624467/>

Protocolo 1615775

<#E.G.B#1615777#36#1624469>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 238/2024/SES/MT - CHAMAMENTO 
PÚBLICO n° 003/2024.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.

CONTRATADA: WSAUDIOLOGY SOLUÇÕES AUDITIVAS LTDA, 
representada pela Sra. ELEONORA CSIPAI DA SILVA.
OBJETO: “Credenciamento de pessoas jurídicas especializadas 
para fornecimento de aparelhos de amplificação sonora individual 
(AASI) customizado (intra-auriculares, intracanais, microcanais), AASI 
retroauriculares e Sistema de Frequência Modulada Pessoal (FM)”, no 
âmbito do Estado de Mato Grosso”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Elemento: 3.3.90.32; Fontes: 1.600.0000.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, tendo início em 28/08/2024 e término em 
27/08/2029.
VALOR DO CONTRATO: por demanda
DATA DE ASSINATURA: 23/08/2024.
<#E.G.B#1615777#36#1624469/>

Protocolo 1615777
<#E.G.B#1615778#36#1624470>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 239/2024/SES/MT - CHAMAMENTO 
PÚBLICO n° 003/2024.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.

CONTRATADA: STARKEY DO BRASIL LTDA, representada pela Sra. 
TATIANA CAMILA DA ROSA TOBIAS.
OBJETO: “Credenciamento de pessoas jurídicas especializadas 
para fornecimento de aparelhos de amplificação sonora individual 
(AASI) customizado (intra-auriculares, intracanais, microcanais), AASI 
retroauriculares e Sistema de Frequência Modulada Pessoal (FM)”, no 
âmbito do Estado de Mato Grosso”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Elemento: 3.3.90.32; Fontes: 1.600.0000.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, tendo início em 28/08/2024 e término em 
27/08/2029.
VALOR DO CONTRATO: por demanda
DATA DE ASSINATURA: 23/08/2024.
<#E.G.B#1615778#36#1624470/>

Protocolo 1615778
<#E.G.B#1615780#36#1624472>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SES-PRO-2023/35593
1.	 Versam os presentes autos em procedimento licitatório para 

CREDENCIAMENTO de empresa(s) mediante CHAMAMENTO PÚBLICO 
n° 006/2023, visando a “Credenciamento de interessados para 
prestação de serviço hospitalar para realização de procedimentos 
cirúrgicos e ambulatorial de média e alta complexidade, incluindo 
exames e consulta para avaliação cirúrgica Pré e Pós-operatórios, 
para atender os usuários do Sistema Único de Saúde/SUS, no âmbito 
do Estado de Mato Grosso”, com arrimo no disposto no art. 74, “caput”, 
da Lei nº 14.133/2021, e alterações posteriores, mediante a execução de 
forma indireta, sob o regime de tarefa, nos termos do art. 6º, inciso XXXI, da 
Lei nº 14.133/2021.

2. Realizada a abertura de análise dos documentos de Habilitação e 
Proposta Preços pela Comissão de Licitações, certificou-se que a empresa 
INSTITUTO PRIMEIRO, inscrita no CNPJ nº 10.872.276/0001-13, não 
atendeu a todos os requisitos exigidos no Edital, dessa forma a Comissão 
declarou a Licitante acima, DESABILITADA e DESCLASSIFICADA.

3. Assim foi concedido aos Licitantes, prazo para interpor recurso 
contra a decisão que proferiu as desclassificações da empresa acima, o 
qual findou em 14/08/2024, conforme aviso de resultado publicado no Diário 
Oficial, sem a interposição de recursos pelas empresas participantes do 
presente certame.

4. Como já anotado anteriormente as exigências requeridas foram 
àquelas suficientes para demonstrar  que não atendeu totalmente aos 
requisitos necessários em relação aos  documentos  de   qualificação-técnica,  
Habilitação    jurídica e  algumas Declarações Complementares, conforme 
exigidos nos itens 6.3.3, 6.8.2, 6.12.4 e modelo de declaração anexo IV, em 
desconformidade com o edital, conforme demostrado na ATA DE ANÁLISE DE 
DOCUMENTOS HABILITATÓTIOS, os documentos estão  disponibilizados 
para consulta no site da SES-MT: https://www.saude.mt.gov.br/unidade/
licitacoes/p/798/chamamento-publico-no-0062023sesmt-fila-zero.

5. Assim, observados os preceitos legais da Lei nº 14.133/21 e 
Constituição Federal de 1988, razão pela qual HOMOLOGO e ADJUDICO 
o resultado do processo licitatório, declarando a empresa INSTITUTO 
PRIMEIRO, inscrita no CNPJ nº 10.872.276/0001-13, na forma do inciso 
VII do artigo 17 C/C inciso IV do artigo 71 da lei 14.133/21. Determino que 
sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida licitante.

6. 	Dê-se publicidade;
7. 	Cumpram-se.

Cuiabá-MT, 27 de agosto de 2024.
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original assinado nos autos)

<#E.G.B#1615780#36#1624472/>

Protocolo 1615780


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-08-28T20:31:39-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




